
令和６年１月２４日 

第４学年保護者 様 

                    土浦市立右籾小学校（小中一貫校） 校長 中山  弘 

                                第４学年主任  中島 薫 

 

         第４学年「１０才の決意発表会」の実施について（お知らせ） 

 

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健闘のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。 

 さて、第４学年の総合的な学習で「１０才の決意発表会」を下記の通り開催いたしますので、ご多用中

とは存じますが、ご参観いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 目 的  １０才という節目に、自分の将来について考え、希望や目標をもって前向きに生活して

いこうとする態度を育てる。 

 

２ 日 時  令和６年２月２７日（火） 午後１時２５分～午後３時００分 

                                        

３ 場 所  【決意発表】４年１組、４年２組教室、４年学習室、図工室 

【  歌  】児童会室 

 

４ 内 容  

 (1) はじめの言葉 

  

(2) １０才の決意発表  

４年１組、４年２組教室、４年学習室、図工室の教室に分かれて行います。発表する教室につい

ては、後日お知らせいたします。 

 

(3) 歌「世界に一つだけの花」            」 

  

(4) 終わりの言葉 

 

５ 持ち物  上履き 

 

６ その他  １０才の決意発表は、ポスターセッション形式で行います。同じ教室内で、複数の児童が

各自のブースに待機し、参観者がブースを訪れた時点で発表を開始する形式です。同時に複

数の児童が発表を行いますので、保護者の皆様には、お静かにご参観いただきますようお願

いいたします。 

 

 

                                               

                                               

 

【問い合わせ先】 

右籾小学校（小中一貫校） 

第４学年主任  中島 薫 

TEL０２９－８４２－２５０１ 

 


